**Si diligitis me, mandata mea servate, alleluia, alleluia, alleluia.**

Capitulum Stabunt. Hymnus.  
Paschale. V. Pretiosa. xv.

Ad Benedictus. Aña.

**Ego sum via, veritas, et vita: nemo venit ad Patrem, nisi per me, alleluia.**

Oratio.

**I**hesus, qui nos annua Apostolorum tuorum Philippi et Jacobi solemnitate laetificas: praesata, quæsumus; ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per Dominum.

Ad Horas. Aña de Laud. Capitula et R̄. br. de Communi Apost. temp. Paschali. xv.

In ij. Vesp., Aña de Laud. Psalmi de Communi Apost. ix. Capitulum. Stabunt justi. xv. Hymnus. Tristes. xiv.

V. Pretiosa in conspectu Domini, alleluia. R. Mors sanctorum ejus, alleluia.

Ad Magnificat. Aña.

**Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint, quodcumque petieritis, fiet vobis, alleluia, alleluia, alleluia.**

Deinde fit com. S. Athanasii.

## DIE II. MAJI.

In Feste S. Athanasii, Episcopi et Confessoris.

Duplex.

Aña. O Doctor. V. Amavit.

Oratio.

**E**xaudi, quæsumus Domine, preces nostras, quas in beati Athanasii, Confessoris tui atque Pontificis, solemnitate deferimus: et qui tibi digne meruit famulari, ejus intercedentibus meritis, ab omnibus nos absolve peccatis. Per Dominum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**THANASII Alexandrinus, catholicæ Religione propagator acerrimus, ab Alexandro Episcopo Alexandrino Diaconus factus est: in cuius locum succedit, quem etiam ante secu-

tus fuerat ad Nicenum Concilium, ubi cum Arsi impietatem repressisset, tantum odium Arianorum suscepit, ut ex eo tempore ei insidias moliri numquam desisterint. Nam coacto ad Tyrum Concilio magna ex parte Arianorum Episcoporum, subornarunt mulierculam, quæ accusaret Athanasiū, quod hospitio acceptus sibi stuprum per vim intulisset. Introductus igitur est Athanasiū, et una cum eo Timotheus Presbyter: qui simulans se esse Athanasiū: Egone, inquit, mulier, apud te sum diversatus? Ego te violavi? Cui illa petulanter: Tu mihi vim attulisti: idque jurejurando affirmsans, Jūdicum fidem obtestabatur, ut tantum flagitium vindicarent. Qua cognita fraude, rejecta est mulieris impudenteria.

R. Invéni David.

Lectio v.

**A**RSENIUM quoque Episcopum ab Athanasio interfictum Ariani per vulgaram: quem dum occulte detinunt, manum mortui deferunt in judicium, ab Athanasio ad usum magice artis Arsénio amputatam criminantes. At Arsénium noctu austi gressus, cum se in conspectu totius Concilii statuisse, Athanasiū inimicorum impudentissimum scelus apertus. Quod illi nihilominus magis artibus Athanasiū tribentes, vite ejus insidiari non desistebant. Quāmobrem in exiliū actus, in Gallia apud Tréviros exulavit. Gravibus deficere ac diuturnis sub Constantio Imperatore Arianorum fato tempestibus jactatus, et incredibiles calamitates perpessus, magnam orbis terræ partem peragravit: ac saepe e sua Ecclesia ejactus, saepe etiam in eamdem et Júlii Romani Pontificis auctoritate, et Constantis Imperatoris, Constantii fratri, patrocinio, decretis quoque Concilii Sardicensis ac Ierosolymitani, restitutus est; Ariá-